
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВАЛГУССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Валгуссы

09.01.2025 №2
Экз.__

О внесении изменений в постановление № 45 от 20.12.2023 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие информатизации в муниципальном 
образовании Валгусское сельское поселение Инзенского района Ульяновской 
области на 2024-2026годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация 
муниципального образования Валгусское сельское поселение Инзенского 
района Ульяновской области Постановляет:

1. Внести изменения в постановление № 45 от 20.12.2024 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие информатизации в муниципальном 
образовании Валгусское сельское поселение Инзенского района Ульяновской 
области на 2024-2026годы» :
1. Изложить пункт «Объемы и источники финансирования Программы» 
паспорта программы в следующей рдакции:
Объемы и источники
финансирования
Программы

Финансирование Программы осуществляется за счет средств 
бюджета муниципального образования Валгусское сельское 
поселение Инзенского района Ульяновской области.

Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию 
мероприятий Программы составляет 120,0 тыс. рублей, из них:

- на 2023 год -40,0 тыс. рублей;

- на 2024 год -40,0 тыс. рублей;

- на 2025 год -  20,0 тыс. рублей.

1.2 В абзаце два пункта «5. Ресурсное обеспечение Программы» строки

«- на 2025 год -40,0 тыс. рублей;

consultantplus://offline/ref=98CEFD9585AF478CD16ECB6CEF54E47F3E47D683ABA8E5A2283C0DA02732t4H
consultantplus://offline/ref=98CEFD9585AF478CD16ECB6CEF54E47F3E47D486A3A6E5A2283C0DA02732t4H


- на 2026 год -  40,0 тыс. рублей.» заменить строками 

«- на 2025 год -20,0 тыс. рублей;

- на 2026 год -  20,0 тыс. рублей.»
1.3 Приложение к программе «Мероприятия муниципальной программы 
«Развитие информационного общества, использование информационных и 
коммуникационных технологий, снижение административных барьеров, 
оптимизация и повышение качества муниципальных услуг в муниципальном 
образовании Валгусское сельское поселение Инзенского района Ульяновской 
области на 2024 -  2026 годы» изложить в следующей редакции:

«Приложение 
к Программе

Мероприятия муниципальной программы 
«Развитие информационного общества, использование информационных и 
коммуникационных технологий, снижение административных барьеров, 

оптимизация и повышение качества муниципальных услуг в муниципальном 
образовании Валгусское сельское поселение Инзенского района Ульяновской

области на 2024 -  2026 годы»

№

п/п

Наименование
мероприятия
Программы

Исполнители
мероприятий
Программы

Срок
исполнени

я

Потребн 
средствах 

МО Вал 
сельское п 

тыс.

ость в
бюджета
гусское
оселение,
руб.

Ожидаемый
результат

Всего 2024
г.

2025
г.

2026
г.

1. Развитие информационно-телекоммуникационной инфраструктуры
1.1 Приобретение 

электронно
цифровых 

подписей (ЭЦП), 
программного 
обеспечения, 
серверного и 

сетевого 
оборудования

Администраци
я

муниципальног 
о образования 
Валгусское 

сельское 
поселение 

Инзенского 
района 

Ульяновской 
области

2024 - 
2026 гг.

10,0 10,0 0,0 10,0 Повышение 
эффективности 

муниципального 
управления за счет 

более
качественного
использования

информационных
технологий,

создание
современной

интегрированной
информационно

коммуникационно
й

инфраструктуры, 
расширение сети и 

улучшение 
качества 

подключения к 
сети Интернет



1.2 П р о д л е н и е  
л и ц е н з и р о в а н н о г о  

п р о г р а м м н о г о  
о б е с п е ч е н и я , 
о б н о в л е н и е  и 
п о д д е р ж а н и е  

р а б о т о с п о с о б н о е !
и п а р к а  

к о м п ь ю т е р н о й  
т е х н и к и

А д м и н и с т р а ц и
я

м у н и ц и п а л ь н о г  
о  о б р а зо в а н и я  

В а л г у с с к о е
с е л ь с к о е

п о с е л е н и е
И н зе н с к о г о

р а й о н а
У л ь я н о в с к о й

о б л а с т и

2 0 2 4  - 
2 0 2 6  гг.

10,0 10,0 С т а б и л ь н а я , 
п о л н о ц е н н а я  и  

н а д е ж н а я  р а б о т а  
а в т о м а т и зи р о в а н н  
ы х  р а б о ч и х  м ест , 

за м е н а  у с т а р е в ш е й  
и л и  п р и о б р е т е н и е  
д о п о л н и т е л ь н о й  

о р гт е х н и к и

1.3 М о д е р н и з а ц и я
к о м п ь ю т е р н о г о
о б о р у д о в а н и я

А д м и н и с т р а ц и
я

м у н и ц и п а л ь н о г  
о о б р а зо в а н и я  

В а л гу с с к о е  
с е л ь с к о е  

п о с е л е н и е  
И н зе н с к о г о  

р а й о н а  
У л ь я н о в с к о й  

о б л ас т и

2 0 2 4  - 
2 0 2 6  гг.

2 0 ,0 2 0 ,0 2 0 ,0 10,0 Ф о р м и р о в а н и е
ю р и д и ч е с к и

зн а ч и м о го
э л е к т р о н н о го

д о к у м е н т о о б о р о т а

И того по разделу: 4 0 ,0 4 0 ,0 2 0 ,0 2 0 ,0

2. С оздан и е и р а зв и ти е  и н ф о р м а ц и о н н ы х  си стем  и р есур сов  общ его  п ол ь зов ан и я
2.1 К о н с у л ь т а ц и о н н ы  

е у с л у ги
по п р о г р а м м н о м у  

о б е с п е ч е н и ю

А д м и н и с т р а ц и
я

м у н и ц и п а л ь н о г  
о о б р а зо в а н и я  

В а л гу с с к о е  
с е л ь с к о е  

п о с е л е н и е  
И н зе н с к о го  

р а й о н а  
У л ь я н о в с к о й  

о б л а с т и

2 0 2 4 -  
2 0 2 6  гг.

П о в ы ш е н и е
к а ч е с т в а

а д м и н и с т р а т и в н о

у п р а в л е н ч е с к и х
п р о ц е с с о в

И того по разделу:
В сего по 

П рограм м е:
4 0 ,0 4 0 ,0 2 0 ,0 2 0 ,0

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его 
официального обнародования.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации поселения С.А.Жаринов


